“A ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

4 |
); ” | ei

Recebido em. (24... OG. 1Ã02S [1] Projeto de Lei
Õ Horas.) JAR pao A! E A e Projeto Decreto Legislativo q O ) ) Sul
md | O ma ques E a v ij l,

O Registrado sob o nº... 14 od 025 L] Projeto Resolução ale et
po Pa O 9 ms Requerimento
Bs Sessão de. Us E de..N4.1.. IA CI ER Indicação

= si MárkbI a Vonto XI Moçãoa. | Funcionário....”...... “ewErs ê pf tie à E

AUTOR: Ver. Genivaldo Montana-PSD 1º secretário e Ver. Renato Bossay-PSD

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssima Senhora Vereadora e Senhores Vereadores:

Requer à mesa, ouvido o colendo do plenário, nos expressos
termos do disposto no artigo 171, inciso IV, do regimento interno, seja
encaminhada MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Senhor ADRIANO
CHIOVETTI MOREIRA (39 anos), pelo seu falecimento ocorrido na data de 31
de Março de 2025;

JUSTIFICATIVA:

Quero através desta moção, externar votos de mais profundo
pesar pelo falecimento da Sr. ADRIANO CHIOVETTI MOREIRA. Adriano como
era conhecido tinha 39 anos, não era casado, mas deixou uma filha de 7 anos, além
de um legado de força e resiliência. Era um jovem muito conhecido, alegre e
querida por todos que com ele conviveram, deixa irreparável lacuna no seio de sua
família e amigos.

Adriano travou uma enorme batalha contra o câncer, mas nunca
deixou se abalar por isso, sempre alegre e descontraído, tinha como hobby a
pescaria, momentos em que se conectava com a natureza, amigos e familiares. Por
vários anos esteve a frente da Fazenda Santo Reis, propriedade rural da família,
sendo reconhecido por todos no meio do agronegócio.

A câmara municipal de Aquidauana-Ms, através de seus
representantes, não poderia deixar de prestar essa singela homenagem póstuma a
esta família que Aquidauana tem muito apreço, apresentando publicamente
sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando neste percurso de dor vivido.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido E RR [ | Projeto de Lei
pa Horas... a is [ ] Projeto Decreto Legislativo 00 A »

om A - ú ) E a
O | Registrado sob o ne. APS. nÃ02 :s L) Projeto Resolução Aa ce
ed (Ó 4 E Requerimento
p | Sessão de..N4. st... de pr ERa À ndicação

ij Funcionário...... anrcidh | [º] Moção
$ É Emenda

AUTOR: Ver. Genivaldo Montana-PSD 1º secretário e Ver. Renato Bossay-PSD

Sala das Sessões, 01 de Abril de 2025.

“a e À

Ver. Genivaldo Montana-PSD
1º Secretário

RM ap
Ver. Renato Bossay-PSD